Совета сельского поселения  Поляковский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2012 года № 53

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 августа  2012 года № 34 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 28 ноября  2012 года № 34 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
утвержденный пунктом 1 решения перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан изложить в прилагаемой редакции.

2. Разместить данное решение на официальном сайте Совета муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности .

Глава сельского поселения Поляковский

сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан
Н.А. Данилов

Перечень необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование услуги
	Возможность взимания платы

(платно / бесплатно)

	1.
	Подготовка и выдача справки с места жительства (несовершеннолетним, не зарегистрированным по месту жительства для оформления документов)
	бесплатно

	2.
	Выдача справки о состоянии финансового лицевого счета
	бесплатно

	3.
	Выдача справки о составе семьи по месту регистрации
	бесплатно

	4.
	Выдача выписка из домовой или похозяйственней книги
	бесплатно

	5.
	Выдача документов, подтверждающих проживание заявителя в коммунальной квартире или общежитии
	бесплатно

	6.
	Выдача бытовой характеристики (по запросу военкомата, полиции, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	бесплатно

	7.
	Выдача справки  о предоставлении компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	бесплатно

	8.
	Подготовка градостроительных заключений по условиям закрепления земельного участка
	платно

	9.
	Подготовка градостроительных заключений по условиям размещения объектов для проектирования и строительства
	платно

	10.
	Подготовка градостроительных заключений по условиям размещения объектов для проектирования и строительства  объектов временного назначения
	платно

	11.
	Подготовка и выдача заключения о градостроительной ситуации для оформления правоустанавливающих документов на самовольно возведенное строение (для юридических лиц)
	платно

	12.
	Информация о технической возможности подключения к существующим коммуникациям
	платно

	13.
	Корректировка градостроительного заключения ( для юридических лиц )
	     платно

	14.
	Корректировка акта выбора для юридических лиц
	 платно

	15.
	Подготовка документации по переводу жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое )
	платно

	16.
	Подготовка и выдача документов на ввод в эксплуатацию объектов соц.культбыта, админ.здания, производ. здания и сооружения, инженерные сети и т.д.
	платно

	17.
	Разрешение на размещение наружной рекламы (отдельно стоящий щит)
	  платно

	18.
	Свидетельство на информационную вывеску
	платно

	19.
	Подготовка и выдача градостроительного заключения по закреплению  земельного участка  (старая застройка)
	платно

	20.
	Подготовка и выдача градостроительного заключения по условиям предоставления земельного участка под индивидуальное жилищное строительство (новая застройка)
	платно

	21.
	Подготовка градостроительных заключений для оформления документов по закреплению гражданам права аренды земельного участка для обслуживания капитального гаража
	платно

	22.
	Подготовка и выдача заключения о градостроительной ситуации о признании права собственности на самовольно возведенное строение (для индивидуального жилищного строительства)
	платно

	23.
	Информация о технической возможности подключения к существующим коммуникациям
	платно

	24.
	подготовка и выдача  схемы планировочной организации

под  индивидуальное строительство
	платно

	25.
	Акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта ИЖС
	платно

	26.
	Подготовка разрешительной документации на проектирование инженерных сооружений
	платно

	27.
	Подготовка схем направления трасс инженерных коммуникаций
	платно

	28.
	Подготовка технического задания на разработку проекта (дорог, мостов, путепроводов  и инженерных коммуникаций)
	платно

	29.
	Выдача копий топографических планов для индивидуального жилищного строительства в графическом виде
	платно

	30.
	Выдача копий топографических  планов для индивидуального жилищного строительства в электронном виде
	платно

	31.
	Выдача копий топографических планов для юридических лиц в электронном виде
	платно

	32.
	Выдача прочих картографических материалов из базы данных  в электронном и графическом виде
	платно

	33.
	Выдача оригиналов планшетов изыскательским организациям
	платно

	34.
	Вынос красных линий в натуру
	платно

	35.
	Вынос осей здания в натуру
	платно

	36.
	Вынос оси трассы в натуру
	платно

	37.
	Вынос репера на площадку
	платно

	38.
	Подготовка предварительного заключения об инженерно-геологических условиях на основе фондовых данных для физических лиц
	платно

	39.
	Подготовка предварительного заключения об инженерно-геологических условиях на основе фондовых данных для юридических лиц
	платно

	40.
	Нанесения красных линий из базы данных на топооснову. Вадача в электронном  виде с графическими приложениями
	платно

	41.
	Выдача координат красных линий застройки, других линий градостроительного регулирования
	платно

	42.
	Оформление разрешений на право производства топографо-геодезических изысканий для строительства
	платно

	43.
	Согласование проектов инженерных сетей и сооружений
	   платно

	44.
	Согласование архитектурно-планировочной  документации
	платно

	45.
	Согласование проектов остановочных павильонов, торговых павильонов, торговых комплексов, малых рынков, открытых автостоянок, наземных гаражей-боксов, дополнительных входов, реконструкции фасадов
	платно

	46.
	Согласование отдельных чертежей
	платно

	47.
	Согласование проекта индивидуального жилого дома
	       платно

	48.
	Изготовление копий нормативных документов по заявке заказчика
	платно